[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2014
	№ 175

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 04.08.2014 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2020 годы и порядка предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Светлый субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат при создании собственного бизнеса»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Светлый, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 04.08.2014 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2020 годы и порядка предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Светлый субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат при создании собственного бизнеса» следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый» на
2014 – 2020 годы (далее – муниципальная программа) строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

2

	«
	Объемы финансового обеспечения муници-пальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	муниципальный бюджет
	124,7
	4,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	5314,4
	759,2
	759,2
	759,2
	759,2
	759,2
	759,2
	759,2

	областной бюджет (прогнозно)
	1328,6
	189,8
	189,8
	189,8
	189,8
	189,8
	189,8
	189,8

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	6767,7
	953,7
	969,0
	969,0
	969,0
	969,0
	969,0
	969,0
	»

раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 6 767,7 тыс. руб., из них:
2014 год – 953,7 тыс. руб.;
2015 год – 969,0 тыс. руб.;
2016 год – 969,0 тыс. руб.;
2017 год – 969,0 тыс. руб.;
2018 год – 969,0 тыс. руб.;
2019 год – 969,0 тыс. руб.;
2020 год – 969,0 тыс. руб.;
в том числе:
бюджет городского округа – 124,7 тыс. руб., из них:
2014 год – 4,7 тыс. руб.;
2015 год – 20,0 тыс. руб.;
2016 год – 20,0 тыс. руб.;
2017 год – 20,0 тыс. руб.;
2018 год – 20,0 тыс. руб.;
2019 год – 20,0 тыс. руб.;
2020 год – 20,0 тыс. руб.;
Федеральный бюджет (прогнозно) – 5314,4 тыс. руб., из них:
2014 год – 759,2 тыс. руб.;
2015 год – 759,2 тыс. руб.;
2016 год – 759,2 тыс. руб.;
2017 год – 759,2 тыс. руб.;
2018 год – 759,2 тыс. руб.;
2019 год – 759,2 тыс. руб.;
2020 год – 759,2 тыс. руб.;
областной бюджет (прогнозно) – 1328,6 тыс. руб., из них:
2014 год – 189,8 тыс. руб.;

3

2015 год – 189,8 тыс. руб.
2016 год – 189,8 тыс. руб.;
2017 год – 189,8 тыс. руб.;
2018 год – 189,8 тыс. руб.;
2019 год – 189,8 тыс. руб.;
2020 год – 189,8 тыс. руб.
Объем средств федерального и областного бюджетов, привлекаемых на реализацию муниципальной программы, указан «прогнозно». Финансирование муниципальной программы за счет внебюджетных фондов не предусмотрено.
Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет бюджета городского округа ЗАТО Светлый подлежит ежегодному уточнению в порядке, установленном постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15.10.2013 № 336 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый».
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
дополнить муниципальную программу разделом 8 следующего содержания:

«8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы с перечнем целевых показателей и индикаторов, характеризующих уровень достижения целей муниципальной программы и ее результативность

Реализация муниципальной программы обеспечит получение следующих результатов к 2020 году:
изменение отраслевой структуры малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый в сторону увеличения доли малых предприятий, осуществляющих деятельность в приоритетных для городского округа ЗАТО Светлый отраслях экономики;
рост числа работников, занятых  на предприятиях малого и среднего бизнеса на 11,2%;
увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и патентную систему налогообложения на 32 %;
увеличение объема выручки от реализации товаров, работ и услуг малых предприятий городского округа ЗАТО Светлый на 27,2 %.
Эффективность реализации муниципальной программы оценивается по показателям и индикаторам, представленным в приложении № 1 к  муниципальной программе.»;

4

в приложении № 2 к муниципальной программе пункт 10 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат при создании собственного бизнеса»;
приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                З.Э. Нагиев

image1.png